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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 برنج ایرانی کیلویی 50تا 100هزار تومان،  •
حقوق کارگر ساده نهایت چهار میلیون می 
ــان حــســاب کنید چــطــور خرج  ــودت شـــود. خ
زندگیش رو بده. البته اگر حق خوردن داشته 

باشه.
 مــا را از هــالــوویــن نترسونید. مــا بعد از  •

تورم هزار درصــدی، دلار 30 هزارتومانی، 
طلای یک میلیونی، سکه 12 میلیونی و... 
نترسیدیم. هرکدام از این ها یک هالووین 

عظیمه! ما را نترسانید.
 این روز جهانی پختن شام توسط شوهرها  •

را از کجا در آوردیـــد؟ جمع کنید ایــن جور 
مسخره بازی ها  را.

هنوز گشایش های اقتصادی قبلی یادمان  •
می آید و روح و روان مان به هم می ریزد! باز 
معلوم نیست چه خوابی برایمان دیده اند که 

قرار است آذرماه خبر خوش بدهند!
 اعتراف می کنم نصف بیشتر بیسکویت  •

مادر بچه هام رو خودم می خورم!
 یک زن و شوهر شاغل هستیم و هر روز  •

صبح تا شب سرکاریم. قبض برق مان برای دو 
ماه 500هزارتومان آمده! واقعا کلاهبرداری 
از این بزرگ تر چه می شود؟ مسئولان راه 
خوبی را برای خالی کردن جیب مردم بیچاره 

پیدا کرده اند!
 یادش به خیر زمانی قرار بود با 20 ثانیه  •

دست شستن در روز کرونا رو فتیله پیچ کنیم. 
بعد گفتند با رعایت فاصله اجتماعی. بعد 
گفتن اگه ماسک بزنید کرونا منقرض می شه. 
بعدتر با رمدسیویر قرار شد کرونا محو و نابود 

بشه و... این هم شد خاطره...
 تو کشورهای دیگه ماشین هیوندای النترا  •

2022 رو با دلار 30 تومانی هم حساب کنیم 
می شه 650 میلیون اونــم قسطی 5 ساله 
بدون پول پیش و از همه مهم تر بدون بهره! 
ولــی ما باید منتظر طــرح پیش فــروش یک 

ساله باشیم!
 خدا به خیر کند خبر خوش برای آذر ماه  •

معلوم نیست چه اتفاقی می خواهد بیفتد؟! 
هر وقت گفتند خبر خوش، پوست مردم کنده 

شد. کلا با خبرهای خوش مسئولان میانه 
خوبی نداریم.

ــازار سرمایه. توی  • بــورس اسمش روشــه ب
بازار هم سود هست هم زیان. این دیگه بحث 
نداره که یک عده به طمع سود زیاد پولشون 
رو بردن توی بورس حالا ضرر کردند. آگاه 
باشید در مسائل مالی به حرف هیچ کس 

اعتماد نکنید. حتی نزدیکان تون!
 میگن هواپیماها با ظرفیت 60درصد باید  •

پــرواز کنند من که دوســال اخیر دو بار سفر 
کردم ظرفیت تکمیل پرواز انجام شد!

 آقای رئیس جمهور! میلیون ها اتباع بیگانه  •
بی نام و نشان را سامان دهی کنید تا ایجاد 
کــار بــرای جــوانــان وطــن بشه و از طرفی از 

بزهکاری و ... کاسته بشه.
 هرچه بیشتر با آمریکا و اروپا و... مذاکره  •

خوی  ایــن  شویم.  می  تحریم  بیشتر  کنیم 
وحشی گری آمریکا و غرب است.

 بازنشسته تأمین اجتماعی ام با ماهی سه  •
میلیون تومان که می گیرم ماهی دو میلیون 
تومان اجاره خانه می دهم. آیا نباید سالی 
دو بــار حقوقم اضافه شــود؟ سالی 10 بار 

تورم داریم.
این که مردم باید بپذیرند که روحانی خزانه  •

رو خالی داده مشکل مردمه! مطمئن باشید 
در پایان چهار سال کمتر انسان با وجدانی 
خواهد بود که از سید محرومان حمایت نکنه.

 ما از کارگران شرکت جهان مال در مشهد  •
هستیم که از تیر حقوق نگرفتیم! تو را به خدا 
منتقل کنید. دیشب صاحبخانه می گفت 

خانه را خالی کنید! به داد ما برسید.
 ببین به کجا رسیدیم بحرین هم برای ما  •

شاخ شده و حکم صادر می کنه!
 به حدی رفتار و تصمیمات مسئولان باور  •

نکردنی و مضحکه که همه اش خیال می کنیم 
شوخیه و دارن سربه سرمون می ذارن! در 
حالی که هیچ امیدی به بهتر شدن اوضاع 
نــداریــم ترجیح مــی دیــم بــه روی خودمون 
نیاریم که چه بلایی دارن سرمون میارن.

می گویند زمان امیرکبیر زدن نخستین  •

ــران آغــاز شــد. واکسن آبله به  واکسن تو ای
فرمان امیرکبیر بود ولی یه عده ای می گفتن 
با زدن واکسن جن وارد بدن بچه ها می شه 
ــاور می کــردن و از زدن  و مــردم ســاده هم ب

واکسن پرهیز می کردند.
 وقتی تو دیوار یه دونه آگهی ماشین و خونه  •

می ذاری 100نفر زنگ می زنن وقتی زیرش 
می نویسی دلال و بنگاه زنگ نزنه یک نفر 

زنگ نمی زنه!
اگر مغازه محبت فروشی داشتیم امروز  •

می رفتم می خریدم یه کمش رو خــودم بر 
می داشتم، یه کمش رو هم می دادم به شما.

 مگر قــرار نبود قیمت رهن و اجــاره را در  •
دیــوار درج نکنند؟ الان هرکس دردیــوار 
دنبال خانه بگرده قیمت های خرید خانه 
ها رو می زنند. خانه ای به قیمت 50میلیون 
دوسال پیش خریده که فقط چهار دیواره الان 

رهن همون خانه 50میلیونه!
 دوربین رو تو بازی پرسپولیس و آلومینیوم  •

یه جایی گذاشتن که اگــه دقــت کنی اون 
ــر تصویر  ــم اون آخـ ــن ه ــی ــره زم ــردی کـ ــ گ

مشخصه!
ــردم تغییرات اقتصادی و  •  تا روزی که م

معیشتی را احساس نکنند نه خانی آمده، نه 
خانی رفته!

اون ماشین هایی که به کسی راه نمی دن  •
خودشونم تو همون موقعیت گیرمیفتن که 
کسی بهشون راه نــده با هر دســت بــدی از 
همون دست می گیری! پس قانون رو رعایت 

کنیم به نفع همه است.
 وقتی چند کشور ابر قدرت و متحد علیه  •

ــران رفتار کنند می تواند جنگ نظامی  ای
خیلی خطرناک برای ایــران باشد. مردم و 
مسئولان با اتحاد بیشتر می توانند موفق 

باشند.
گاندی قشنگ می گــه:  اگــر جرئت زدن  •

حرف حق را نداری لااقل برای کسانی که 
حرف نا حق می زنند دست نزن.

ــای مترو تــعــدادشــون از  • ــروش ه ــت ف  دس
مسافرها بیشتر شده!

بایدن در آزمون »دیپلماسی«

در جریان حضور جو بایدن ، رئیس جمهور آمریکا 
در نشست ســران گــروه 20 در رم، رسانه ها به 
نقل از وی اعلام کردند که رئیس جمهور آمریکا 
معتقد است تنها راه حل موضوع هسته ای ایران، 
»مسیر دیپلماسی« است.کیتلان کالینز خبرنگار 
شبکه سی ان ان در توئیتر نوشت: بایدن رئیس 
جمهور آمریکا می گوید که او و سران بریتانیا، 
آلمان و فرانسه پس از دیدار دیروز درباره پیشرفت 
هسته ای ایران ، توافق کردند که »دیپلماسی« 
بهترین راه برای رسیدگی به موضوع ایران است.
این اظهار نظر در مقایسه با جمله کلیشه ای  و 
تکراری که پیش از این مقامات ارشد دولت آمریکا 
بر زبان می آوردند و در ارتباط با ایران می گفتند 
»همه گزینه ها روی میز است«  ، حداقل در مقام 
سخن اقدامی رو به جلو به شمار می آید. به ویژه 
این که رسانه ها اغلب  جمله »همه گزینه ها روی 
میز است« را به محتمل بودن اقدام نظامی علیه 

ایران ترجمه می کردند.اکنون به نظر می رسد 
حداقل در لفظ ، دیپلماسی ، بهترین راه مواجهه 
با آن چه آمریکا و متحدانش »خطر ایران هسته 
ای« می نامند، به شمار می آید. ضمن این که نباید 
فراموش شود چه با جمله »همه گزینه ها روی میز 
است « و چه بدون آن ، آمریکایی ها همواره نقشه 
های نظامی علیه ایران یا دیگران داشته و دارند 
و اصولا راهکار نظامی هیچ گاه از سناریوهای 
محتمل خارج نشده است.با این حال، همین که 
در اوج فعالیت های هسته ای ایران و در حالی که 
غرب برای از سر گیری مذاکرات وین بی قراری 
می کند، رئیس جمهور آمریکا در حاشیه یک 
نشست بین المللی بر راهکار دیپلماسی تاکید 
دارد، نقطه  حائز اهمیتی به شمار می آید. با این 
حال، این دیپلماسی در اختیار رئیس جمهور 
آمریکاست و اگر مایل باشد یا بخواهد، می تواند 
به خوبی از آن استفاده کند.رئیس جمهور آمریکا 
بر اساس قانون این کشور مجاز است با صدور 
فرامین اجرایی، مسیر سیاست داخلی یا خارجی 
آمریکا را تغییر دهد و دیپلماسی را جایگزین 
تقابل کند؛ همان طور که پیش از این ، جو بایدن 
با امضای فرمان اجرایی، بازگشت ایالات متحده 
به پیمان هایی همچون پیمان آب و هوایی پاریس 
را اعلام کرد و آن سیاست را »بازگشت آمریکا به 
دیپلماسی« لقب داد.در بــاره توافق هسته ای 

ایران که دونالد ترامپ بر خلاف تعهدات آمریکا از 
آن خارج شد نیز  جو بایدن از صلاحیت و اختیارات 
کافی برای توسل به »دیپلماسی « برخوردار است. 
همان گونه که ترامپ با چرخاندن قلم روی کاغذ 
در روز هشتم می 2018 ، خروج ایالات متحده 
از برجام و بازگشت تحریم های هسته ای ایران 
را اعلام کرد، جو بایدن هم می تواند با چرخاندن 
یک قلم روی کاغذ، مسیر اشتباه قبلی را تصحیح 
کند؛ به ویژه این که رئیس جمهور کنونی آمریکا در 
حاشیه نشست سران گروه 20 در رم به صراحت 
گفت که جهان همچنان هزینه اشتباه ترامپ 
برای خروج از برجام را می دهد.از این رو، متوقف 
ماندن رئیس جمهور کنونی آمریکا بر این موضع 
که »دیپلماسی« بهترین راه برای حل موضوع 
هسته ای ایران است، گرچه لازم به نظر می رسد، 
اما کافی نیست.کافی آن خواهد بود که ایالات 
متحده بازگشت خــود را به برجام اعــلام کند، 
سیاست فشار حداکثری در مقابل تحریم های 
هسته ای ایران را تمام شده بخواند و به دیپلماسی 
اجازه دهد تا ایران هم به تمام تعهدات برجامی 
خود بازگردد. گرچه این روند به مذاکراتی نیز 
نیاز داشته باشد، با این حال نباید به انــدازه ای 
طولانی و دشوار باشد که شش دور مذاکره در وین 
را بطلبد. در این صورت »دیپلماسی« راه خود را 

طی خواهد کرد.

شورای نگهبان طرح »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« را تأیید کرد

ــورای نگهبان گفت: ایــن شورا  سخنگوی ش
پس از رفع ابهامات طرح حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت از سوی مجلس، این طرح را 
مغایر شرع و قانون اساسی ندانست. هادی 
طــحــان نظیف در گفت و گــو بــا صداوسیما 
ــار کـــرد:  طـــرح حــمــایــت از خـــانـــواده و  ــه اظ
بین شورای  جوانی جمعیت چندین مرحله 

نگهبان و مجلس شــورای اسلامی در رفت و 
آمد بود و در نهایت با اعمال اصلاحات اخیر 
 نمایندگان از سوی شورا مورد تأیید قرار گرفت.
وی افــزود: شــورای نگهبان به منظور بررسی 
ــرح، جلسات متعددی با  کارشناسی ایــن ط
کارشناسان مختلف برگزار کرد و در نهایت با 
استماع تمام نظرات و رفع ابهامات و اشکالات 

آن از سوی مجلس، اکنون این طرح با تأیید 
شورای نگهبان می تواند به قانون تبدیل شود. 
ــژه ای بــه نهاد  قــانــون اســاســی کشور نگاه ویـ
خانواده دارد و با توجه به در نظر گرفتن احکام 
و امتیازات ویــژه از سوی مجلس، امیدواریم 
اجـــرای ایــن طــرح بــه تسهیل در تشکیل و 

همچنین تحکیم نهاد خانواده بینجامد.

دستور اژه ای برای بررسی مستمر انبار های  گمرکات و سازمان اموال تملیکی

دادستان کل کشور:1۴0هزارتن ذرت فاسد درانباربندرامام خمینی )ره( کشف شده که حتی برای 
حیوانات قابل استفاده نیست!

رئیس دستگاه قضا در جلسه شورای عالی قوه 
قضاییه در واکنش به گــزارش دادســتــان کل 
کشور در باره انبار های نگهداری کالا که در سفر 
استانی خوزستان مورد بازدید قرار گرفته بود، با 
نامطلوب ارزیابی کردن وضع موجود به دادستان 
کل کشور و رئیس سازمان بازرسی دستور داد که 
به صورت مستمر این موضوع را بررسی و تدبیری 
برای رفع مشکل نگهداری کالا در انبار ها اتخاذ 
کنند. حجت الاســلام محسنی اژه ای با تاکید 
براین که هیچ کس این وضعیت ورود، نگهداری 
و ترخیص کالا را قبول نمی کند به رئیس سازمان 
بازرسی و دادستان کل کشور ماموریت داد تا هر 
اقدامی را که می شود برای رفع مشکلات موجود 
انجام دهند.حجت الاســلام اژه ای با اشــاره به 
وضعیت نگهداری کالا ها در انبار های سازمان 
امور تملیکی و گمرکات کشور که گاه منجر به 
فاسد شدن برخی از آن ها می شود ، با بیان این 
که به رئیس جمهور و رئیس مجلس اعلام کرده ام 
که این موضوع با عقل و منطق و شرع پذیرفته 
نیست، افزود: کالا های زیادی می آید و در انبار 
گمرک می ماند و انبار را اِشغال می کند و وقتی 
انبار اشغال شد محلی برای کالای دیگر که باید 
تخلیه شود موجود نیست و باید در نوبت بماند که 
این موضوع هزینه بر می شود.  کالا می ماند و به 
هر دلیلی ترخیص نمی شود درحالی که باید در 
باره کالایی که می آید پیش بینی صورت گیرد که 
آیا می تواند تخلیه و ترخیص شود و اگر نمی تواند 
چند وقت می تواند نگهداری شود. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای با بیان این که این 
کالا مورد نیاز کشور است، تخلیه هم می شود، 

اما ترخیص نمی شود تا زمانی که فاسد شود، از 
روند موجود انتقاد کرد و افزود: چه منطقی است 
که کالا را نیاز داشته باشیم، پول هم داده باشیم، 

ولی آن کالا بیاید تا در انبار بماند. 

آمارهای عجیب دادستان کل کشور از انباشت 
کالاهای خوراکی طی چندسال گذشته

در این جلسه دادستان کل کشور در گزارشی   با 
اشاره به بازدید از انبار بندر امام خمینی )ره( 
گفت:  در هر سه انبار از ســال هــای گذشته 
ــت. در یکی از انبار ها  ــود داش کالا هایی وج
۴200 تن برنج باقی مانده که مرجوعی است 
و باید به کشور مد نظر برگردانده شود. از سال 

۹2 در یک انبار هم 1۴0 هزار تن ذرت فاسد 
وجود داشت که 120 هزار تن را خارج کردند 
و تاکید شد که بقیه آن نیز ظرف یک ماه از انبار 
تخلیه شود؛ چراکه آثار زیان باری برای محیط 
زیست دارد. در یک انبار هم 3۷00 تن کالای 
مسموم از سال ۹۷ وجود دارد که مربوط به 
پشتیبانی امــور دام اســت و تاکید شد زودتــر 
تخلیه شوند.در ادامه این جلسه، رئیس دستگاه 
قضا، آمادگی خود را برای استقرار قاضی سیار 
یا ثابت در همه گمرکات کشور اعــلام کرد و 
گفت: تا جایی که جزو اختیارات بنده است هر 
نوع همکاری را انجام می دهم چراکه وضعیت 

بسیار نامناسب است.

سخنگوی سازمان هواپیمایی با اشاره به لغو تحریم اتحادیه اروپا درباره پرواز هواپیماها برفراز کشورمان :

ریسک پذیری آسمان ایران منتفی شد
فائقی -سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
با اشــاره به لغو تحریم اتحادیه اروپــا برای پرواز 
هواپیما ها بر فــراز ایــران گفت: ریسک پذیری 
فــضــای ایـــران منتفی شــد.جــعــفــرزاده  کــه با 
ــن که   ــرد  بــا بیان ای ــو مــی ک خــراســان گفت  وگ
اتحادیه هوانوردی اروپا در ژانویه 2020 برای 
پــرواز شرکت های هواپیمایی این اتحادیه در 
ایجاد  هایی  محدودیت  ایــران  آسمان  فضای 
ــا توجه بــه محدودیت  پـــرواز زیر  ــزود:ب کــرد  اف
25 هــزار پا،هواپیماهای ایــن  اتحادیه اجــازه 
ــران را نداشتند. استفاده  از فضای آسمان ای

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اضافه 
کرد: با رایزنی مستمر دفاتر تخصصی سازمان 
ــاه هــا و  ــرودگ هواپیمایی کــشــوری و شرکت ف
ناوبری هواپیمایی  این محدودیت با سازمان های 
هواپیمایی منطقه ای و سازمان های هواپیمایی 
ــا لغو شد.سخنگوی ســازمــان هواپیمایی  اروپ
کشوری تاکید کرد: به عبارت دیگر  از 30 اکتبر 
2021 برابر با 8 آبــان امسال این محدودیت 
توسط اتحادیه اروپا تمدید نشد و ریسک پذیری 
آسمان ایــران توسط آژانــس ایمنی هوانوردی 
منتفی شد. وی تصریح کرد: فضای آسمان ایران 
به دلیل موقعیت جغرافیایی و کوتاه شدن مسیر 
پروازها برای شرکت های هواپیمایی مختلف 
به لحاظ اقتصادی  مقرون به صرف بوده  است.
شایان ذکر است دی ماه ۹8، اتحادیه اروپا طی 
قاره  ایــن  ایرلاین های  تمام  به  دستورالعملی 
هشدار داده بود که بر فراز آسمان ایــران پرواز 
نکنند و عملا حریم هوایی کشورمان  را مورد 
تحریم قرار داد.همچنین در متن الحاقی این 

اطلاعیه ذکر شده بود هواپیما ها در صورت لزوم 
در ارتفاع بالاتر از 20 هــزار پا پــرواز کنند.این 
هشدار که در اصطلاح هوایی نوتام )هشداری که 
توسط مقامات هوایی به خلبانان داده می شود( 
تلقی مــی شــود بــا واکــنــش و پیگیری مقامات 
سازمان هواپیمایی کشور نیز همراه بود.این 
اطلاعیه در تیرماه ۹۹ نیز مجدد تا تاریخ 16 
2021 تمدید شد و کلیه  ایرلاین های  ژانویه 
اروپایی از پرواز بر فراز آسمان ایران منع شدند.
مرتضی دهقان، معاون اسبق هوانوردی و امور 
بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری نیز در 
-CIZB آن زمان طی بیانیه ای اعلام کرد: نوتام
 EASA 01 تمدیدکننده نوتام قبلیR1-2020
ــران بــوده و تغییری در متن آن  بــرای فضای ای
صــورت نگرفته و صرفا تمدید شده است.حالا 
پس از گذشت دو سال، اتحادیه اروپا از لغو این 
تحریم خود خبر می دهد که باعث  از سرگیری 
مجدد فعالیت ایرلاین های اروپایی در فرودگاه ها 

و همچنین آسمان ایران شده است.
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هالووین خونین در آمریکا با ۱2 کشته و 52 زخمی 

تیراندازی در جریان جشن هالووین در ایالات 
متحده آمریکا دست کم 12 کشته و 52 زخمی 
بــه جــا گــذاشــت. تــیــرانــدازی در یــک مهمانی 
خانگی برای جشن هالووین در ایلینویز منجر 
به کشته شدن دو تن و زخمی شدن دست کم 
12 نفر شد.  این حادثه یکی از 11 تیراندازی 
تعطیلات  در  متحده  ایـــالات  در  جمعیت  بــه 

آخــر هفته میلادی بــود که در چندین مکان 
مختلف گردهمایی مردم انجام شد.بر اساس 
اطــلاعــات مرکز بایگانی خشونت با ســلاح و 
گزارش های پلیس، این خشونت ها در مجموع 
12 کشته و 52 زخمی به جا گذاشت.  تعداد 
تیراندازی های مرگبار در آمریکا در زمان همه 
گیری ویروس کرونا افزایش پیدا کرده است. بر 

اساس داده های مرکز بایگانی، 5۹۹ تیراندازی 
تا کنون در سال 2021، 611 مورد در سال 
2020 و ۴1۷ مورد در سال 201۹ رخ داده 
است.محققان می گویند که افزایش تیراندازی 
به سمت جمعیت در جریان همه گیری کرونا 
مطابق با این مفهوم است که خشونت متاثر از 

عوامل اقتصادی و اجتماعی است.

 جلسه معاون اول رئیس جمهور دریکی از میادین میوه و تره بار

معاون اول رئیس جمهور و اعضای کارگروه 
تنظیم بازار با حضور در یکی از میادین میوه 
و تره بار شهر تهران از نزدیک در جریان روند 
توزیع و قیمت هــای مــواد لبنی، گوشتی و 
صیفی جات  و  مــیــوه  همچنین  و  ــرغ  م تخم 
برای مصرف کنندگان قرار گرفتند. مخبر  
روز گذشته در ایــن بــازدیــد پس از شنیدن 
مشکلات در نحوه توزیع و همچنین برخی 
تغییر قیمت ها دستورات لازم را به وزیران 
جهاد کــشــاورزی، صنعت، معدن و تجارت 
و دادگستری بــرای حل مشکلات در نحوه 

عرضه به مصرف کنندگان و تفاوت قیمت ها 
در میادین میوه و تــره بــار و فروشگاه های 

ــرد. معاون اول رئیس  ــادر ک زنجیره ای ص
ــد و در گفت و گوی  ــازدی ب ــن  ای جمهور در 
صمیمی با مردم ، پس از شنیدن درد دل ها 
و مشکلات آن ها تاکید کرد که دولت با تمام 
تــوان و همکاری و همراهی مــردم به دنبال 
رفع مشکلات و بهبود وضعیت معیشتی آحاد 
جامعه است.پس از این بازدید و در جلسه فوق 
العاده ستاد تنظیم بازار پس از بررسی گزارش 
ها و تبادل نظر اعضا، تصمیمات و دستورات 
لازم توسط معاون اول رئیس جمهور اتخاذ و 

برای اجرا به دستگاه های مربوط ابلاغ شد.

تصویری 
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